
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 141 del Reg.   Data 06-08-18

Oggetto: Impegno  di spesa per acquisto PC Intel Core i5 di
settima  generazione  comprensivo  di  SAMSUNG SSD
860EVO  250GB 2,5 SATA MJX più PHILIPS MONITOR LED
27" comprensivo di installazione, configurazione e

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei

del mese di agosto nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Dato atto che si rende necessario acquistare dalla ditta M. & P. SISTEMI di Mancini
A. e Pierdominici A.-SNC di Comunanza  n. 1 PC di 3,4 GHz, Intel Core i5 di settima
generazione, processore i5-7500, completo di:

- SAMSUNG SSD 860 EVO 250GB 2,5 SATA3 MJX CONTROLLER V-NAND MLC
550/520

  MB/S R/W;

- PHILIPS MONITOR LED 27”;

- lavoro di installazione, configurazione e trasferimento dati dal vecchio pc al nuovo;

Visto l’offerta e il preventivo, pervenuto al ns. prot. n. 4265 del 06.08.2018, con cui
la M.& P. SISTEMI di Mancini A. e Pierdominici A.-SNC di Comunanza   comunica il
prezzo di €  919,00+ iva  per l’acquisto  del bene sopra indicato;

Rilevato che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo
di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del
servizio amministrativo/contabile;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico
del bilancio, con imputazione al cap. 2500/4 , che presenta la necessaria
disponibilità di fondi;

RITENUTO di dover impegnare la somma complessiva di 1.121,18  al cap. 2500/4
del corrente bilancio finanziario;
DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 141 del 06-08-2018  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



2018 Spesa non
ricorr.

Cap./Art.

Intervento

SIOPE CIG

Miss./Progr
.

CUP

Codice
bilancio

Creditore Ditta M. & P. Sistemi snci

2500/4 Descrizion
e

Causale Acquisto PC completo di monitor e scheda SAMSUNG SSD 860 EVO-

Modalità
finan.

Risorse proprie

Acquisto mobili e attrezzature

VISTO il D. Lgs. 25 febbraio 1995 n. 77 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento di contabilità ;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e la Legge 7 agosto, n. 241;

DATO ATTO del rispetto degli obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’art. 3 ella legge n. 163/2010 e ss.mm.ii.: CIG  Z8824978B7

DETERMINA

la  premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

     2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti
ad obbligazioni giuridicamente perfezionate:

Imp./Pren.
n.

Importo € 1.121,18 Frazionabil
e in 12

Non frazionabile in
dodicesimi

Centro di
costo

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli
interni, che:

x  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;

Compet.
Econ.

11.02-2.02.01.0
5.999

Z8824978B7

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 141 del 06-08-2018  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il
responsabile del procedimento Enrico  Gasparri;

6) di trasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione;
della  copertura finanziaria della spesa.

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 141 del 06-08-2018  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 141 del 06-08-2018  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


